ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  26.06.2020   № 09-0410/20
г. Любим

О  внесении изменений в Постановление
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области от 27.12.2019 г. № 09-1009/19
«Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка населения Любимского района»
 на 2020-2022годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2020-2022 годы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».

Глава  Любимского                                          А.В. Кошкин
муниципального района

                                                                              Приложение
                              к постановлению Администрации
Любимского района ярославской области
[bookmark: _GoBack]26.06.2020 №  09-0410/20                                                                           СОГЛАСОВАНО
                                                          Заместитель Главы Администрации
Любимского муниципального района
                                                          по социальной политике
                                                          _______________С.А. Васильев

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2020-2022 годы

1. В паспорте программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 432166,8
2020 год-  150406,2из  них:
ФБ-54096,3;
ОБ- 93430,7;
МБ-2808,2;
БРР-71,0.
2021 год-140527,8из них:
ФБ-46663,1;
ОБ-93805,0;
МБ-14,0;
БРР-45,7.
2022 год-141232,8 из них:
ФБ- 47226,1;
ОБ-93946,7;
МБ-14,0;
БРР-46,0.

1.1. Раздел 6 «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2020-2022 годы
	Источник финансирования
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	2808,2
	14,0
	14,0
	2836,2

	областной бюджет

	93430,7
	93805,0
	93946,7
	281182,4

	федеральный бюджет

	54096,3
	46663,1
	47226,1
	147985,5

	бюджет развития района
	71,0
	45,7
	46,0
	162,7

	всего
	150406,2
	140527,8
	141232,8
	432166,8

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка
населения Любимского района» на 2020-2022 годы;
	Источник финансирования
тыс.руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный  бюджет
	2131,0
	-
	-
	2131,0

	областной бюджет
	92119,1
	91499,2
	91640,9
	275259,2

	федеральный бюджет
	54096,3
	46663,1
	47226,1
	147985,5

	Итого
	148346,4
	138162,3
	138867,0
	425375,7

Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2020-2022 годы;
	Источник финансирования
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	176,208
	14,0
	14,0
	204,208

	областной бюджет
	1 030,303
	2305,761
	2305,761
	5 641,825

	бюджет развития района
	47,0
	45,754
	46,0
	138,754

	итого
	1 253,511
	2365,515
	2365,761
	5 984,787

Муниципальная целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Любимского района» на 2020-2022 годы;

	Источник финансирования
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	460,0
	-
	-
	460,0

	областной бюджет
	281,308
	-
	-
	281,308

	Итого
	741,308
	-
	-
	741,308

2. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2020-2022 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего -425375,7
2020 год-148346,4 из них:
ФБ-54096,3
ОБ-92119,1
МБ-2131,0
2021 год- 138162,3 из  них:
ФБ-46663,1
ОБ-91499,2
2022 год-138867,0 из них:
ФБ-47226,1
ОБ-91640,9

2.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 425375,7 тысяч рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный  бюджет
	2131,0
	-
	-
	2131,0

	областной бюджет
	92119,1
	91499,2
	91640,9
	275259,2

	федеральный бюджет
	54096,3
	46663,1
	47226,1
	147985,5

	Итого
	148346,4
	138162,3
	138867,0
	425375,7

3. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2020-2022 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы , в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 5 984,787
2020 год – 1 253,511 из них:
ОБ – 1 030,303
МБ – 176,208
БР – 47,0
2021 год – 2 365,515 из них:
ОБ – 2 305,761
МБ – 14,0
БР – 45,754
2022 год – 2 365,761из них:
ОБ – 2 305,761
МБ – 14,0
БР – 46,0

3.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 5 984,787 тысяч рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	176,208
	14,0
	14,0
	204,208

	областной бюджет
	1 030,303
	2305,761
	2305,761
	5 641,825

	бюджет развития района
	47,0
	45,754
	46,0
	138,754

	итого
	1 253,511
	2365,515
	2365,761
	5 984,787

4. В паспорте подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Любимского района» на 2020-2022 годы. Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	741,308 тыс. руб. в том числе
2020 год:
МБ- 460,0 тыс. руб.
ОБ-281,308
2021 год -0,0 тыс. руб.
2022 год -0,0 тыс. руб.

4.1. Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 741,308 тысячи рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального и  областного бюджетов.

	Источник финансирования
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	460,0
	-
	-
	460,0

	областной бюджет
	281,308
	-
	-
	281,308

	Итого
	741,308
	-
	-
	741,308

5. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограмму «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2020-2022 годы    изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
6. В Таблице 2 «Мероприятия программы» в подпрограмме «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2020-2022 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
7. В Таблице 2 «Мероприятия программы» в подпрограмме  «Муниципальная целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Любимского района» на 2020-2022 годы пункт 2.1 изложить в новой редакции согласно приложению 3.

Приложение 1
Мероприятия программы
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2020-2022 годы
	УСЗН и Т
	2020-2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	54096,3
	46663,1
	47226,1
	92119,1
	91499,2
	91640,9
	2131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Задача.1. Исполнение публичных обязательств района, в  том числе по переданным полномочиям Ярославской области и Российской Федерации по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	1.1.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН и Т
	2020-2022
	147,8
	153,7
	159,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным знаком «Почетный донор России»
	УСЗН и Т
	2020-2022
	899,9

	921,0
	958,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации
	УСЗН и Т
	2020-2022
	8081,3
	8105,2
	8131,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	УСЗН и Т
	2020-2022

	10091,8
	10091,8
	10091,8

	1.5.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСЗН и Т
	2020-2022

	1358,0
	1358,0
	1358,0
	-
	-
	-

	1.6.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН и Т
	2020-2022

	8300,0
	8300,0
	8300,0

	1.7.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда , труженикам тыла и реабилитированным лицам
	УСЗН и Т
	2020-2022
	-
	-
	-
	7725,0
	7725,0
	7725,0
	-
	-
	-

	1.8.
	Денежные выплаты населению
	УСЗН и Т
	2020-2022

	5135,0
	5135,0
	5135,0

	1.9.
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении 3-го ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН и Т
	2020-2022
	9316,1
	8458,9
	8720,2
	3977,5
	3455,1
	3561,8
	-
	-
	-

	1.10
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) , в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей
	УСЗН и Т
	2020-2022
	5006,0
	5205,0
	5412,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	УСЗН и Т
	2020-2022
	141,6
	147,3
	153,2

	1.12
	Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии, замещавшим должности муниципальной службы в Любимском районе
	АЛМР
	2020-2022

	2100,0
	-
	-

	1.13
	Обеспечение деятельности Любимского УСЗН и Т в сфере социальной защиты населения
	УСЗН и Т
	2020-2022

	6757,7
	6757,7
	6757,7

	1.14
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2020-2022
	77,5
	65,6
	84,5
	142,2
	120,3
	155,2

	1.15
	Расходы по доставке выплат  получателям ежемесячной денежной выплаты, назначаемой при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСЗН и Т
	2020-2022

	171,0
	171,0
	171,0

	1.16
	Расходы по доставке выплат  получателям компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2020-2022

	3,8
	3,8
	3,9

	1.17
	Ежемесячная денежная выплата в связи с рождением первого ребенка
	УСЗН и Т
	2020-2022
	13700,0
	13700,0
	13700,0

	1.18
	Оказание материальной  помощи из резервного фонда Правительства Ярославской области
	УСЗН и Т
	2020-2022

	1.19
	Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
	УСЗН и Т
	2020-2022
	16615,5

	1.20
	Расходы по доставке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
	УСЗН и Т
	2020-2022
	110,6

Задача 2. Предоставление социальных услуг населению Любимского района на основе соблюдения стандартов и нормативов

	2.1
	Предоставление субсидии МУ  «ЛюбимскийКЦСОН» на содержание, выполнение муниципальных заданий и иные цели
	КЦСОН
	2020-2022
	-
	-
	-
	46222,1
	46146,6
	46146,6
	-
	-
	-

	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	3.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
всего, в том числе
	УСЗН и Т
	2020-2022
	-
	-
	-
	2234,9
	2234,9
	2234,9
	-
	-
	-

	3.2
	Приобретение призов и подарков для ветеранов ВОВ, жертвам политических репрессий и лицам с ограниченными возможностями
	УСЗН и Т
	2020-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	31,0

	3.3
	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта
	УСЗН и Т
	2020-2022
	-
	9760,0
	9760,0

	3.4
	Расходы  по доставке  государственной социальной помощи на основании социального контракта
	УСЗН и Т
	2020-2022
	-
	146,4
	146,4

Приложение 2
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма
«Семья и дети Ярославии» на 2020-2022 годы

	УО
	2020-2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1 030,303
	2305,761
	2305,761
	176,208
	14,0
	14,0
	47,0
	45,754
	46,0

	Задача 1. Организация отдыха в лагерях с дневной формой пребывания детей.

	1.1.
	Организация питания в лагерях дневного пребывания детей (набор продуктов питания)
	УО
	2020-2022

	118,584
	119,394
	119,394
	176,208
	14,0
	14,0

	Задача 2. Организация отдыха в загородных оздоровительных лагерях

	2.1
	Организация отдыха  и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей.
	УО
	2020-2022

	706,781
	1968,719
	1968,719

	2.2.
	Подготовка лагеря (проведение текущего ремонта лагеря)

	УО
	2020-2022

	181,839
	181,839
	181,839

	47,0
	45,754
	46,0

	2.3
	Компенсация стоимости части расходов на приобретение  путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	2020-2022

	13,898
	26,857
	26,857

	2.4
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и  оздоровления
	УО
	2020-2022

	9,201
	8,952
	8,952

Приложение 3
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Любимского района» на 2020-2022 годы
	УСЗН и Т
АЛМР
	2020-2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	0,0
	0,0
	0,0
	281,308
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Предоставление субсидий СО НКО Любимского МР

	2.1
	Проведение конкурса  и предоставление на конкурсной основе субсидий СО НКО, действующих на территории Любимского района, имеющих право на получение финансовой поддержки, оказываемой органами местного самоуправления

	УСЗН и Т
АЛМР
	2020-2022

	281,308

	40,0